Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Новотроицкий» Омская область Омский район

                                                                    ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г.                                                                                                                              № 1

           «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и на основании Приказа Комитета по образованию АОМР №1451

от 30.10.2024 г. «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную  деятельность на территории Омского муниципального района Омской

области».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу с 31.12.2024 г. приказ МБДОУ «Детский сад

«Новотроицкий» от 26.12.2023 г. №126 «Об установлении родительской платы, взимаемой

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в  МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий».
2. Установить с 01.01.2025 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Омского муниципаального района Омской области», а именно в Муниципальном

бюджетном  дошкольном  образовательном учреждении «Детский сад «Новотроицкий» в  расчете

за день посещения в зависимости от времени пребывания воспитанников в дошкольном

учреждении в следующем порядке:

- детям,  возрастной категории от 3 до 7 лет, которые посещают группы с режимом пребывания

10,5  часов (садовские группы) – 150,00 рублей в день;

3.Установить, что с детей- инвалидов, детей- сирот и   детей, оставшихся без попечения родителей

(опекаемых), а также с  детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в МБДОУ «Детский

сад «Новотроицкий», реализующем образовательную программу дошкольного образования,

родительскую плату за присмотр и уход  не взимать.

4. Воспитателям МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий» довести данный приказ до сведения

родителей всех воспитанников.

5. Бухгалтеру ДОУ размер компенсации произведенной родителями платы, взимаемой за

содержание детей в МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий»  привести в соответствие с данным

приказом с 01.01.2025 года.

6. Администратору сайта Коробовой Ю.М., 09.01.2025 года разместить на сайте ds-novotroickij--

omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru МБДОУ «Детский сад «Новотроицкий», в подразделе

«Документы».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ __________ Ю.М. Коробова

https://ds-novotroickij--omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds-novotroickij--omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

		2025-02-05T12:43:47+0600
	Коробова Юлия Михайловна